
 
 

 
 

                                                                                            
  
 
 
       

  
             

             

           
 
 
 
 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

A mente delle deliberazioni della Giunta Comunale n.141 del 30.07.2015 e n.177 del 23.09.2015 a 

mezzo delle quali si affidava in concessione all’Azienda Speciale la gestione dei servizi 

cimiteriali;  

 

Considerato che tra le incombenze demandate a Questa Azienda nell’ambito della 

menzionata gestione rientra anche la manutenzione ordinaria della struttura; 

 

Fatto rilevare che sui campi di inumazione presenti all’interno del cimitero si verifica 

ciclicamente una rapida ricrescita di erba alta; 

 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza alla risoluzione del problema descritto visto lo stato 

attuale dei luoghi, anche in considerazione del fatto che il personale aziendale adibito alla 

filiale dei  servizi cimiteriali non è ad oggi in condizione di occuparsene autonomamente; 

 

Richiamata la determinazione direttoriale n. 108 del 02.05.2018 nella quale si dava evidenza 

degli esiti di una indagine di mercato appositamente condotta in riferimento al servizio di 

sfalcio, da cui si evinceva che la ditta “Cilli Leonardo” risultava quella con offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno rivolgersi alla menzionata ditta, la quale si è detta disponibile ad 

effettuare tempestivamente il servizio;  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N. 147  DEL 18.06.2018             

OGGETTO:  SERVIZIO DI SFALCIO ERBE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE 
CIG: Z1C2408D82 
 
 

DIRETTORE 

RESP. MACROSTRUTTURA 2 

CONTABILITA’ 

DITTA CILLI LEONARDO 

 



 
 

Dato atto del preventivo rassegnato dalla ditta “Cilli Leonardo” quanto all’importo mensile del 

servizio di sfalcio erbe, pari ad Euro 600, oltre IVA, frazionato in due rate (prot. n. 4788); 

 
Posto che per la bisogna è stato chiesto ed ottenuto il CIG Z1C2408D82; 
 
 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 

28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 

repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

A mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del PTPCT aziendale 

così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 

31.01.2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione. 

2. Di affidare alla ditta “Cilli Leonardo”,  sita in Montesilvano alla Via Verrotti n.42 (P.IVA 

01368130686) le operazioni di sfalcio erba, secondo l’importo mensile di cui al preventivo 

richiamato in premessa. 

3. Di demandare alla competente struttura l'adempimento degli incombenti consequenziali. 

 

Il proponente   
 dott.ssa Marzia Sanvitale 

 

 
 
Il responsabile del procedimento    
 dott.ssa Marzia Sanvitale 
 
                                     

                                     
 
                                                                                       Il Direttore  

 
                     dr. Eros Donatelli 


